AHCB, Consell de Cent, Registre de lletres closes, 1490-94, f. 148v. 

 SANAHUJA (1999a: doc. 4). 

 M. molt magnífich e de gran providència rebut haviem una letra de la 

magnificència vostra responsiva a una nostra que feta li haviem sobre la licència del batre 

menuts. E veem ab aquella la magnificència vostra haver obtenguda licència per poder 

batre de aquells fins en quantitat de dos mil lliures, fem a aquella les més infinides gràcies 

que podem. E demés suplicant la clemència divina li plàcie fer-nos gràcia poder-li 

retribuir lo benefici que procura per aquesta ciutat si aquellas bastaran a la sustentació de 

la dita ciutat, sinó scriurem a la magnificència vostra franca ferma per part de aquesta 
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ciutat suplicar a la altesa del senyor rey per lo compliment del que serà necessari de 

aquelles. 

 Quant al que la magnificència vostra scriu de la diminució de la ley dels croats 

quis baten a la secha per causa de la extracció de aquells, nosaltres nos aconsellarem e del 

que serà delliberat ne scriurem a la magnificència vostra ab la creença que tenim que per 

aquella serà fet lo que dignament ha acustumat per lo servey de la prefata... 

352 

1493, 14 de desembre. Saragossa. 

 Pragmàtica sanció prohibint el curs de les monedes falses i retallades i ordenant 

llur inutilització. El rei Ferran el Catòlic disposa que es publiquin crides a Barcelona i 

Perpinyà que ordenin, sota pena de 500 florins, que tothom porti aquestes monedes a la 

Taula de Canvi i Dipòsits de les respectives ciutats per tal de ser tallades i partides. 

 SALAT (1818:  doc. LXVI). 

 Nos Ferdinandus, etc. Cum Reipublicae, et communi omnium utilitati conferat 

adulteratis pecunias nullo pacto admittere, quod quidem nisi Principis providentia e medio 

tolleretur, per facile et cives et populi et publica damna et incommoda haberent: tenore 

igitur huiusmodi nostrorum consiliariorum Barchinonensium per vos sancitae, et 

ordinatare cunctis et perpetuis temporibus valiturae scienter et consulto dictas adulteras 

pecunias e toto Principatu nostro Cathaloniae, in quo supra modum iam abundant, aut ab 

omni usu hominum, et consuetudine a movendas duximus, et scindendas, ac penitus 

extirpandas et abolendas. Quapropter omnibus et singulis numulariis et campsoribus 

civitatis Barchinonae, et villae Perpiniani, et cuiuslibet ipsorum dicimus, praecipimus, et 

mandamus ut a modo liceat nemini pecunias adulteras aliquas ex quovis metallo cusas, et 

fabricatas ab aliquibus accipere, nec etiam aliquibus dare. Immo illico cum dictae 

adulteratae pecuniae ad eorum manus pervenerint, singula singulis referendo, videlicet 

numularii sive campsores Barchinonenses ad Tabulam Depositorum dictae civitatis, et 

campsores Perpiniani ad Tabulam Depositorum eiusdem villae statim sine more aliqua 

illas teneantur perferre, et ministris dictarum Tabularum dare et tradere, ut ab ipsis 

ministris dictarum Tabularum adulteratae ipsae pecuniae frangantur et frangere illas 

teneantur, et minute scindere in tantum ut ab omni usu penitus extirpentur et aboleantur. 

Si autem ex praedictis numulariis, aut campsoribus et ministris aliqui contra Pragmaticam 

nostram huiusmodi in aliquo fecerint, sciant se in paenem quingentorum florenorum auri 

de Aragonia ex eorum bonis per vicarios aut baiulos dictarum civitatis Barchinonae et 

villae Perpiniani irremissibiliter exigendorum vice qualibet, qua contrafecerint incurrisse : 

dcimam partem cuius quidem paenae acusatori illius per dictos vicarios aut baiulos 

integre dari volumus illico, et iubemus locum tenenti igitur Generali, gerentibusque vicis 

nostri generalis gobernatoris in dicto Cathaloniae Principatu, ac comitatus Rossilionis, et 

Ceritaniae, vicariis quoque subvicariis, baiulis, subbaiulis ceterisque oficialibus nostris in 

dictis civitate Barchinonae, et villa Perpiniani constitutis et constituendis, ac eorum locum 

tenentibus praesentibus et futuris, nec non et aliis ad quos spectet, tradimus firmiter in 

mandatis, ut Pragmaticam nostram huiusmodi per solita loca dictae civitatis Barchinonae 

et villae Perpiniani faciant more solito publicari, eamque teneant integriter, et observent, 

ad quos spectet, faciant, et iubeant ab omnibus observari iuxta sui seriem et tenorem, et 

contrarium non faciant, seu fiere aliquo modo permittant, pro quanto eis gratia nostra cara 
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est, ac iram et indignationem nostras, ac eandem praeappositam paenam cupiunt non 

subire. In cuius rei testimonium praesentem fieri iussimus nostro communi sigillo 

impendenti munitam, etc. 

353 

1494, 20 de gener. Cervera. 

 El Consell de Cervera acorda fer una crida, a instància de Francí Tarroja, manant 

que tothom que tingui ploms de la vila els hagi de restituir. Dies abans s’havia fet una 

crida prohibint l’acaparament de més de 20 sous de ploms, sota pena de 10 lliures. 

 ACSG, Fons Municipal de Cervera, Llibre de Consells, 1494, f. 16v.